
Folgt uns gern bei Instagram:

Montag bis Donnerstag • 15:00 bis 21:00 Uhr Samstag

Freitag Sonntag • 13:00 bis 21:00 Uhr 
• 13:00 bis 22:00 Uhr

• 15:00 bis 22:00 Uhr



Herzlich willkommen im Röbl’s Restaurant & Bar.

Wir, Christian & Maximilian Röbl sowie das gesamte Team, setzen uns täglich das Ziel, 
euch, unsere Gäste, mit hausgemachten Speisen & Getränken,

hoher Produktqualität & einem einzigartigen Ambiente zu begeistern, sodass der Besuch bei
uns im Röbl’s Restaurant & Bar zu einem

Restaurantbesuch mit Wiederholungsbedarf wird.

Bei Wünschen & Anregungen sprecht uns gerne jederzeit an!



Lillet Winter Apple
7.9

Gin Wild Berry • auch alkoholfrei möglich
7.9

Rotwein ‘Cuvée Wildwechsel’
0.25l 9.5    •    0.75l 26.5

E M P F E H L U N G   F Ü R   G E M Ü T L I C H E   W I N T E R A B E N D E

Burrata & Kürbis
Gebackener Burrata auf geröstetem Kürbis-Rukola-Bett

mit altem Balsamico & Röbl’s Knobibaguette 
9.5

Kross gebackene halbe Ente an Orangensauce
dazu Apfelrotkohl, Kartoffelkroketten & Calvados Apfelspalten

25.9

Röbl’s Winterzauber ab dem 01. November 2024
Freitag bis Sonntag • ab 17:30 Uhr

Kommt vorbei & genießt leckeren Glühwein sowie weitere hausgemachte Spezialitäten auf unserer Winterterrasse!



Linguine in Kürbis-Kokossauce
mit geröstetem Kürbis & Kirschtomaten, dazu Grana Padano Käse & gebackener Rukola Salat

15.5

Holsteiner Grünkohl mit Röstbacke, Senf & Bratkartoffeln
ab 17.0 • Topping nach Wahl

+ saftige Scheibe Kassler                          4.0
+ geräucherte Kohlwurst                           4.0

Roastbeef kalt
rosa gebratenes Roastbeef vom Simmentaler Weiderind, dazu hausgemachte Remoulade, bunter Salat & Bratkartoffeln

24.0

Hausgemachte Rinderroulade in Bratensauce
dazu Apfelrotkohl & Kartoffelkroketten

25.5

Kross gebackene halbe Ente an Orangensauce
dazu Apfelrotkohl, Kartoffelkroketten & Calvados Apfelspalten

25.9

Filet vom Kabeljau auf Süßkartoffel-Kürbispüree
dazu Parmesan-Blattspinat & leichter Safran-Weißweinsud

27.5

Saftiges Rumpsteak (250g) Free Range Prime Beef Namibia
mit hausgemachter Kräuterbutter oder Pariser Pfeffersauce, dazu Parmesan-Blattspinat & Bratkartoffeln

27.5

S A I S O N A L



V O R S P E I S E N
Knobi & Knobi

Röbl’s Knobibaguette 
mit hausgemachter Knoblauchtunke

3.0

Knobi & Raclette
Röbl’s Knobibaguette mit hausgemachter

Knoblauchtunke, überbacken mit würzigem
Raclettekäse

5.5

Brot & Dip
Rustikaler Brotkorb

mit hausgemachter Knoblauchtunke oder Basilikum-Creme
5.5

Tomate & Basilikum
Bruschetta von Tomate & Basilikum auf Röbl’s Knobibaguette,

dazu Grana Padano Käse, gebackener Rukola & alter Balsamico
7.5

Kürbis & Kürbis & Kürbis
Kürbiscremesüppchen 

mit gerösteten Kürbiskernen & steirischem Kürbiskernöl
7.9 

Burrata & Kürbis
Gebackener Burrata auf geröstetem Kürbis-Rukola-Bett mit

altem Balsamico & Röbl’s Knobibaguette 
9.5

Chio Tortillas Chips & Dips
Wild Paprika mit dreierlei Dip: 

Chili-Cheese, Salsa & Knoblauchtunke
als Snack zum Aperitif oder Cocktail, perfekt zum Teilen

8.9

Knuspriger Hirtenkäse & Salat 
Knusprig gebackener Hirtenkäse 

mit lauwarmen Jalapeños & Tomatenzwiebelgemüse,
dazu Basilikum-Creme, alter Balsamico & bunter Salat

9.5

Hummus & Falafel
Cremiges Hummus mit Granatapfelkernen, Kirschtomaten, 

Frühlingslauch & geröstetem Sesam, 
dazu hausgemachte Falafelbällchen & rustikales Brot

9.5

🌶



Gartensalat
Gemischte Blattsalate, Kirschtomaten, Gurken, Mais, Paprika, Möhren, rote Zwiebelringe, 

dazu ein Schwarzbrotchip & Knobibrot
Kleiner Hunger 5.5   •   Großer Hunger 10.5

Vitalsalat
Gemischte Blattsalate, Kirschtomaten, Gurken, Paprika, Granatapfelkerne, gerösteter Kürbis & Kürbiskerne, 

dazu ein Schwarzbrotchip & Knobibrot
Kleiner Hunger 8.5   •   Großer Hunger 14.5

Asiasalat
Gemischte Blattsalate, Kirschtomaten, Gurken, Paprika, Möhren, Edamame, Sprossen, 

Avocadospalten & Sesam, dazu ein Schwarzbrotchip & Knobibrot
Kleiner Hunger 8.5   •   Großer Hunger 14.5

Röbl’s Caesar Salad
Römersalat, Grana Padano Käse, Kirschtomaten & hausgemachte Croûtons, 

dazu ein Knobibrot
Kleiner Hunger 8.5   •   Großer Hunger 14.5

S A L A T E

Dressingauswahl: 
American • Balsamico • Caesar • Orangen-Walnuss • Essig & Öl



Grana Padano Käse
Gebratene Halloumikäsewürfel

Gebratenes Hähnchenbrustfilet
Falafelbällchen
Chicken Stripes

Gebackener Burrata
Gebratene Black Tiger Garnelen

Poke Bowl Asia Style
Basmatireis, verschiedenes Gemüse, marinierter Salat, Mini-Mozzarella, Avocado & Sesam, 

garniert mit einer leichten Asia-Mayo
14.5

Poke Bowl Greek Style
Kritharaki-Nudeln, verschiedenes Gemüse, 

marinierter Salat & Hirtenkäse, 
garniert mit einer leichten Limonensauce

14.5

B O W L S

DAS ‘KLEINE EXTRA’

    + 3.0
   + 5.0

    + 6.0
    + 6.0
    + 7.5
    + 7.5
    + 8.5



Loaded Fries Chili-Cheese Beef Style
McCain Homestyle Fries getoppt mit hausgemachtem Beef-Ragout & Chili-Cheese-Sauce, 

roten Zwiebelringen, Jalapeños & Petersilie 
10.5

Loaded Fries Italian Style
McCain Homestyle Fries getoppt mit veganer Basilikum-Creme, Mini-Mozzarella, 

Kirschtomaten & getrockneten Tomaten, Rukola Salat & altem Balsamico
10.5

Loaded Fries Trüffel Style
McCain Homestyle Fries getoppt mit Trüffel-Mayo, Grana Padano Käse & Kirschtomaten, 

dazu Bacon Crunch & Frühlingslauch 
10.5

Riesencurrywurst
von der Landschlachterei Dührkop aus Lasbek, dazu hausgemachte Curry-Sauce & knusprige McCain Homestyle Fries

14.0

Chicken Stripes ‘Streetfood Style‘
saftig ausgebackene Hähnchenbrustfiletstreifen in Knusper-Sesampanade, getoppt von hausgemachter 

Joppie-Sauce & Frühlingslauch, dazu knusprige McCain Homestyle Fries 
16.5

D E F T I G E   S P E I S E N



Fish & Chips
saftig ausgebackene Filetstücke vom Nordsee-Leng, 

dazu hausgemachte Remoulade, bunter Salat & knusprige McCain Homestyle Fries
Auf Wunsch: Original mit Malzessig 

18.9

Schnitzel ‘Wiener Art‘
goldbraun ausgebackenes Schnitzel vom Schweinerücken, dazu bunter Salat & knusprige McCain Homestyle Fries

19.5
+ mit Pariser Pfeffersauce      + 4.0

Schnitzel ‘Cordon bleu‘
goldbraun ausgebackenes Schnitzel vom Schweinerücken,

gefüllt mit saftigem Honigschinken & würzigen Emmentaler, dazu bunter Salat & Bratkartoffeln
23.5



Röbl’s Cheeseburger
Gewürzgurken, doppelte Portion Rot-Cheddar-Käse, rote Zwiebelringe & Cheeseburger-Sauce 

13.5

Chipotle-Bacon-Burger
Lollo Rosso Salat, Tomaten, Gurkenrelish, Rot-Cheddar-Käse, Bacon, rote Zwiebelringe & Chipotle- Mayo

15.5

Bargteheider
Lollo Rosso Salat, Tomaten, Schwarzbierzwiebeln, Rot-Cheddar-Käse, Bacon, Spiegelei & Burger-Sauce

15.5

23er Burger
Lollo Rosso Salat, Tomaten, Curryzwiebeln, doppelte Portion Rot-Cheddar-Käse, Bacon, Gewürzgurken & Chili-Cheese-Sauce

15.5

Rocket-Man-Burger
Lollo Rosso Salat, Tomaten, mariniertes Rotkraut, Bacon, Raclettekäse & leichte Pfefferknoblauch-Mayo 

16.5

Trüffelbursche
Rukola Salat, Tomaten, rote Zwiebelmarmelade, Grana Padano Käse & Trüffel-Mayo 

16.5

B U R G E R   M I T   B E E F
150g Smash-Beef-Burger mit selbstgebackenem Brioche Bun & hausgemachten Saucen

🌶 🌶

🌶



Falafel Burger
veganes Burger Bun von Schär, hausgemachtes Falafel-Patty, Lollo Rosso Salat, Tomaten, hausgemachtes Hummus, 

rote Zwiebelringe & vegane Limonen-Sauce
14.5

B E I L A G E N
Knoblauchbrot

Beilagensalat
McCain Homestyle Fries

Sweet Potato Fries
Kleine Portion Loaded Fries

Bratkartoffeln

3.0
4.5
5.0
7.0
7.0
7.5

H A U S G E M A C H T E   S A U C E N
Ketchup • Mayo

Caesar-Mayo • Chipotle-Mayo • Curry-Mango-Mayo • Joppie-Sauce
 Knoblauch-Mayo • Pfefferknoblauch-Mayo

Remoulade • Sour Cream • Sweet-Chili-Mayo • Tomaten-Mayo
Vegan: Basilikum-Creme • Limonensauce

Chili-Cheese-Sauce • Trüffelmayo

1.5

2.0

3.0
🌶

🌶 🌶

Flügelflitzer
in Cornflakes-Panade, Römersalat, Tomaten, Croûtons, Grana Padano Käse & Caesar-Mayo 

16.0

Avocado Chicken Burger
Rukola Salat, Tomaten, Avocadospalten, Grana Padano Käse & Tomaten-Mayo 

16.0

B U R G E R   M I T   C H I C K E N
140g zartes Hähnchenbrustfilet mit selbstgebackenem Brioche Bun & hausgemachten Saucen

V E G A N E R   B U R G E R

Unsere Burger sind auch in einer vegetarischen, glutenfreien, brotlosen oder veganen Variante bestellbar:
Falafelpatty oder Halloumi

Eine Sauce ist zu jeder Beilage inklusive, ausgenommen Chili-Cheese-Sauce & Trüffelmayo.





 R Ö B L I A N E R

Kinderportion McCain Homestyle Fries 
3.0

Kinderportion Sweet Potato Fries 
4.5

Gebutterte Nudeln dazu Grana Padano Käse 
5.0

4 kleine Chicken Stripes 
5.5

Kleines Schnitzel ganz groß Schnitzel ‘Wiener Art‘ mit buntem Salat
7.5

Kleiner Burger ganz groß
60g Smash-Beef-Burger mit selbstgebackenem Brioche Bun

Auswahl: Salat, Tomate, Gewürzgurke, rote Zwiebelringe, Käse, Ketchup & Mayo
7.5

DAS KLEINE EXTRA:
McCain Homestyle Fries
Bunter Beilagensalat
Sweet Potato Fries

3.0
3.5
4.5

 zum 12. Lebensjahr bestellbar



Apple Crumble
mit Vanilleeiscreme

5.5

Cheesecake-Brownie
mit Salted-Caramel-Eiscreme & hausgemachter Waldfruchtsauce

7.5

Hausgemachtes Franzbrötcheneis 
2.5

Kugel Eis
Joghurt-Waldfrucht • Pistazie • Salted Caramel • Schokolade • Stracciatella • Vanille 

2.2
+ mit Sahne     + 1.5

D E S S E R T



H E I S S G E T R Ä N K E

Tasse Filterkaffee
Kännchen Filterkaffee
Café Crema (auch koffeinfrei)

Glas Tee
Kännchen Tee

Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso Macchiato

Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Chai Latte
Heiße Schokolade (weiß • Vollmilch • Zartbitter)
Schokopresso

Darjeeling • Earl Grey • Herbs & Honey • Summerfruits • Rooibos Vanille • Grüner Tee
Frische Minze • Frische Orange mit Ingwer • Frische Minze mit Zitrone

Unsere Heißgetränke sind auch mit Hafermilch bestellbar.

Flavour (Haselnuss • Karamell • Vanille • weiße Schokolade)
Portion Sahne

3.2
4.8
3.5
5.1

4.1
4.6
5.2
5.2
4.2
5.5

3.5
5.5
3.5

4.0
6.2

1.5
1.5

Kaffee aus dem Hause ‘Sterling Coffee’ & Tee aus dem Hause ‘Teahouse Exclusives’



Homemade
Eistee: Mango-Grüntee • Rote-Früchte-Zitrone • Pfirsich-Weißer Tee • Zitrone-Schwarzer Tee

Limonade: Basilikum-Cranberry • Basilikum-Zitrone • Maracuja-Ingwer
Sprudel: Holunder-Minze • Orange-Ingwer • Zitrone-Minze

0.3l  4.2    •    0.5l  6.2

Softgetränke
Coca-Cola • Coca-Cola Zero • Fanta • Sprite • Mezzo Mix 

0.33l   3.9
Schweppes Bitter Lemon • Ginger Ale • Tonic Water • White Peach • Wild Berry

0.2l   3.5
Red Bull | Red Bull sugarfree 

5.5

Säfte
Apfel • Banane • Cranberry • Johannisbeere • Kirsche • Maracuja • Orange • Rhabarber • KiBa

0.3l  4.5    •    0.5l  6.5

Saftschorle
0.3l  3.9    •    0.5l  5.5

Karaffe Wasser
still • medium • sprudelig 
0.25l  3.0    •    1.0l  6.7

E R F R I S C H E N D E   G E T R Ä N K E



Prickelnde Gaumenfreude
Aperol Spritz • Maracuja Spritz • Green Spritz • Limoncello Spritz • Rosato Spritz • Sarti Spritz

Lillet Wild Berry • Lillet Peach • Hugo • Martini Pomegranate • Déjà-Vu

Bier
Fass: Carlsberg • Holsten • ASTRA Helles ‘Kleine Freiheit‘ • Alsterwasser 

Fass: Duckstein • Duckstein Weizen • 1664 Blanc 

Flasche: Carlsberg alkoholfrei 

Flasche: Herrnbräu Weizenbier • Herrnbräu Weizenbier alkoholfrei 

Trockene Weine aus dem Hause ‘Geisser aus der Pfalz‘
Weißer Burgunder • Grauer Burgunder • Riesling • Strandgut Weiß Cuvée • Strandgut Rose Cuvée

Weißweinschorle 

Cuvée Rot ‘Wildwechsel‘ 

0.3l  4.1     •     0.5l  5.9

0.3l  4.5     •     0.5l  6.3

0.33l   4.0

0.5l     5.6

0.25l   7.9

0.25l  8.0    •    0.75l  22.5

0.25l  7.0

0.25l  9.5    •    0.75l  26.5



S C H N Ä P S E

Homemade
Ed v. Schleck • Mexikaner • Saurer • Solero (2cl)
B52 (4cl)

Liköre, Brandy & Obstler (2cl)
Baileys • Grappa • Kahlúa
Osborne Veterano • 1868 Amaro Averna
Campari • Martini (Dry • Bianco • Rosso)
Steinhauser (Williams Birne • Marille • Sauerkirsche)

Klare & Kräuter (2cl)
Oldesloer Korn • Ramazotti Sambuca • Ouzo 12 • Pernod • Sierra Tequila Silver • Sierra Tequila Gold
Helbing Kümmel • Jubiläums Aquavit • Kümmerling • Jägermeister • Ramazzotti
Don Julio Blanco Tequila • Don Julio Reposada Tequila • Absolut Vodka • Sky Vodka • Smirnoff Vodka

Rum & Whisky (4cl)
Bacardi Carta Blanco • Havana Rum 3 Años • Johnny Walker • Jim Beam
Bacardi Carta Negra • Havana Rum 7 Años • Captain Morgan
Famous Grouse • Canadian Club • Tullamore Drew
Don Papa Baroko • Charrette Le Vanille • Plantation XO • Dos Maderas 5+5
Chivas Regal • Jack Daniels

2.5
4.8

2.9
3.2
4.5
5.5

2.9
3.2

5.3
5.6

6.3



Oldesloer Weizenkorn

Schritt 1: Wähle deine Spirituose (4cl)

Rum
Bacardi Carta Blanca • Havana Club 3 Años
Captain Morgan • Bacardi Carta Negra • Havana Club 7 Años
Don Papa Baroko • Charrette Le Vanille • Plantation XO • Dos Maderas 5+5

Vodka
Absolut Vodka • Sky Vodka • Smirnoff Vodka 

Whisky
Jim Beam Bourbon • Johnny Walker Red Label
Tullamore Drew • Famous Grouse • Canadian Club
Jack Daniels • Chivas Regal
Gin
Bombay Saphire • Tanqueray Gin
Elephant Gin • Gin Sul • Hendricks Gin • Illusionist Gin • Malfy Gin

5.3
5.6
6.3

5.3

5.3
5.6
6.3

5.3
6.3
4.5

L O N G D R I N K S

Schritt 2: Wähle dein Mischgetränk
Coca-Cola     0.2l

Fanta • Sprite   0.33l
Säfte: Cranberry • Kirsche • Maracuja • Orange     0.2l

Red Bull • Red Bull sugarfree   0.25l
Schweppes: Wild Berry • White Peach • Bitter Lemon • Ginger Ale • Dry Tonic Water     0.2l

Thomas Henry Tonic Water     0.2l
Wasser: still • medium • sprudelig     0.2l

+ 3.5
+ 3.9
+ 3.5
+ 5.5
+ 3.5
+ 4.5
+ 2.5



Röbl’s
S I G N A T U R E   C O C K T A I L S

Aperol Sunset
Aperol, Tequila Silver, Triple Sec, 

Limettensaft, Zucker- & Grenadinensirup

Espresso Martini 
Vodka, Khalúa, Espresso & Zuckersirup

Moscow Mule
Vodka, Limettensaft, 

Zuckersirup & Schweppes Ginger Beer

Piña Colada
Weißer Rum, Batida de Coco, Kokosirup, 

Sahne & Ananassaft

Röbl’s Bombay Crushed
Bombay Saphire Gin, Kumquats, Rohrzucker, Zuckersirup,

Limetten-, Maracuja- & Orangensaft

Solero Martini
Vodka, Maracujasaft, Vanillesirup & Eiweiß

ALKOHOLISCHE COCKTAILS
12.0  |  9.0 

Costa d’Amalfi
Aperol alkoholfrei, Grenadinesirup, 

Maracuja- & Orangensaft

Ipanema
Limetten, Rohrzucker, 

Zuckersirup & Schweppes Ginger Ale

Virgin Colada 
Kokossirup, Sahne, Ananas- & Limettensaft

Wild Berry Dreams
Frozen Berries, Limettensaft, 

Zuckersirup & Schweppes Wild Berry

ALKOHOLFREIE COCKTAILS
8.0  |  6.0 

Habt ihr einen besonderen Wunsch, der nicht bei unseren ‘Signature Cocktails‘ dabei ist? 
Fragt gern unser Personal nach eurem Lieblingscocktail oder auch nach dem aktuellen Cocktail der Woche.

Donnerstag bis Samstag, ab 17:30 Uhr | Happy Hour zwischen 17:30 & 19:30 UhrDonnerstag bis Samstag, ab 17:30 Uhr | Happy Hour zwischen 17:30 & 19:30 UhrDonnerstag bis Samstag, ab 17:30 Uhr | Happy Hour zwischen 17:30 & 19:30 Uhr


